USD 30,388,158.75 3,114,187.61 39,893,574 4,088,307 39,193,290.15 3,107,228.96 49,669,658 3,937,792 40,381,283.49 4,541,992.25 47,872,011 5,386,224

JPY 263,822.00 11,942,663.00 2,393 108,316 914,025.00 7,319,963.00 8,712 69,772 55,180.00 8,247,773.00 568 84,971

EUR 189,669.22 1,769.45 270,572 2,524 759,032.67 158.59 1,025,605 214 449,955.74 3,147.40 603,994 4,224

CNY 261,816.70 527,920.00 47,402 95,580 6,925.50 9,000.00 1,257 1,633 33,100.00 0.00 6,165 0

HKD 2.00 0.00 0.3 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

VND 13,024,000.00 0.00 725 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

INR 13,860.00 0.00 222 0 13,860.00 0.00 212 0 0.00 0.00 0 0

합계 　 　 40,214,888 4,294,727 　 　 50,705,444 4,009,411 　 　 48,482,738 5,475,419

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 21

변동비율은 합리적으로 발생가능한 환율변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니

다. 보고기간 종료일 현재 각 외화에 대한 원화환율 10%변동시 환율변동이 당기말손익에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

(가) 위험회피효과

통화스왑이 연결기업의 재무상태 및 성과에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

② 이자율위험

이자율 위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하

고 있습니다.

연결기업의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화

를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

보고기간 종료일 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음과

(단위:천원)

외화
당반기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 3,580,527 (3,580,527) 4,573,187 (4,573,187)

JPY (10,592) 10,592 (6,106) 6,106

EUR 26,805 (26,805) 102,539 (102,539)

CNY (4,818) 4,818 (38) 38

HKD 0.03 (0.03) 0 0

VND 73 (73) 0 0

INR 22 (22) 21 (21)

합계 3,592,017 (3,592,017) 4,669,603 (4,669,603)

(단위: 천원, USD)

구분 당반기말 전기말

<통화스왑> 　 　

장부금액(자산) 1,446,398 1,179,872

계약금액 USD 10,000,000 USD 10,410,000

만기 2023 2023

위험회피비율 1:1 1:1

위험회피수단의 공정가치 변동 281,784 1,002,462

위험회피대상의 가치 변동 (281,784) (1,002,462)

적용된 가중평균 환율 1,183.00 1,185.24

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 22

같습니다.

이자율의 변동이 당기손익에 미치는 영향을 분석시, 연결기업은 보고기간말 현재 남아 있는

부채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.보고기간 종료일

현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 손익에 미치는 영향은 다음과 같

습니다.

③ 가격위험

연결기업은 재무상태표상 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타포괄 공정가치 측정 금

융자산으로 분류되는 당사 보유지분증권의 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현

재 각 금융상품내 상장지분상품의 가격이 5% 변동시 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및

기타포괄 공정가치측정 금융자산 평가손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 신용위험

연결기업은 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으

며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 매출채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 당반기말 전기말

단기차입금 5,000,000 0

유동성장기부채 14,516,889 15,173,000